
7 2024
July
Vol.275

71期を迎えて
取締役 営業部長 纐纈 辰彦
経営本部 部長 後藤 高男

OS事業部 次長 三島 剛

3面

販促 EXPO
4 面

常務取締役 加藤 靖啓

2面

71期運営方針

2024

2019 2020

2022 2023

東京営業所 主任 内山 雄基
ご誕生おめでとうございます



　こんにちは、東京営業所の内山です。

　私事で大変恐縮ではありますが、4月19日に長女の桜音(おと)が誕生致しました。

　初めての子育て、首がすわっていないのでとても扱いが難しく、慎重になってしまいテキパキと育児をこなせず
泣かれてばかりおります。何事もテキパキとこなす妻には毎日感心しております。

　6月15日からありがたいことに育休を取らせて頂きましたので、娘のためにもしっかりと育児に専念し、少しで
も妻のサポートができればと思っております。

東京営業所　主任
内山 雄基

ご誕生おめでとうございます

株式会社ウエルオンは7月5日の創立記念日をもって70周

年を迎える事となります。

前期は「中日青写真」から始まる長い歴史の中で転換点

となる事業継承がなされ、キングコーポレーションのグルー

プ会社としての「ウエルオン」がスタートいたしました。こ

のウエルオンニュースをご覧頂いているお客様をはじめ、協

力会社の皆様方にもご理解をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

さて、70周年という記念すべき一年を迎えるウエルオン

は、グループ会社としてキングコーポレーションとの協業を

通じシナジー効果を最大限に発揮し、グループ全体の売上増

進の貢献を目指してまいります。

前期に着手した三つの本部体制において、「経営本部」は

グループ各社との関係強化とシナジーの向上、経営基盤の整

備を担い会社の中核としての役割を果たしてまいります。ま

た、「営業本部」は、採用活動を推し進め新たな人材を登用

するとともに、スキルアップ研修による営業力強化を目指し

ます。キャンペーン等を通しお客様との接点の増加をはか

り、東京と名古屋での顧客基盤拡大と大口案件獲得に努めて

まいります。

さらに「業務本部」を構成するDS事業部においては、お客

様からの要望に対する対応力向上とサービス提供の充実をは

かる為に、新素材の研究と設備導入を進めてまいります。

一方のOS事業部では、文書と図面情報の区別をなくし、業

務処理体制の柔軟性と効率化を図ってまいります。

これらの施策を実行することで、会社全体の競争力を高

め、成長の原動力となる新商品・新サービスを開発し、お客

様にご提案する事により、グループに貢献してまいります。

最後に社名に込められている「社員にとって良い会社」

「お客様にとって良い会社」「協力会社にとって良い会社」

でありつづける事こそが「ウエルオン」であります。当社の

魅力を全国のお客様に知っていただける様に会社運営を行っ

て参りますので、ウエルオンニュースをご覧の皆様には、こ

の一年も何卒よろしくお願い申し上げます。

常務取締役 加藤 靖啓

71期運営方針



　今年は15日も遅く梅雨入りをしましたね...梅雨はジメジメ
して髪の毛が広がるので憂鬱です。
　普段は外にでかけることが多いので、室内でも楽しめるこ
とを見つけたいです。
　ついつい後回しにして5冊くらい読む本を溜めているの
で、これを機に手をつけて読書を習慣にしたいところです…
後はサブスクで映画やドラマを見まくろうかと思います。
　ぜひ皆さんのオススメの室内の過ごし方がありましたら教
えてほしいです‼

どんどん

四字熟語クイズ

意味：ひとつの目標を見据え、
　　　　　たゆまぬ努力を続けること。

○に当てはまる漢字は？

万里一○

みなさん当てることができましたでしょうか？
今月も引き続き、意味を見ながら予想してみてください！

営業日のご案内

先月号の答えは　晴耕雨読　でした！
せいこううどく

編集後記

OS事業部　次長 三島 剛

取締役　営業部長 纐纈 辰彦

経営本部　部長 後藤 高男

早いもので昨年5月にコロナが5類感染症へ移行され1年以上が経過し
て、今ではすっかり普通の日常を過ごしていると言って良いのではない
でしょうか。
前期は、後半より部内の売上バランスが偏る傾向となり、人材の配置

及び業務担当の見直しは予定とは少し変わりましたが活性化という面で
は機能させる事はできました。
第71期は、OS事業部内の文書情報課と図面情報課の垣根をなくして

取り組みます。今期より、不在だった図面情報課に課長が就任し、2課
長体制となり人材と作業環境の適材活用を始め、相談しながらコミュニ

ケーションを取りながら事業部売上の為に躍動してい
きます。そしてグループ化したキングコーポレーショ
ンとの協同により、多品種小ロット・ONESTOPサー
ビスを軸に断らない受注体制、全ての業務を形にする
想いで取り組んで参ります。また、新たな商品・新
サービスを創出・提供できるよう着手していきます。
70周年を迎えました今期が、お客様にとってもOS事業部にとっても

記憶に残る節目の年になるよう、事業部一丸となって取り組みますので
宜しくお願い致します。

今期の経営本部は、営業面・業務面・総務経理面・人事面・経営面の
全てにおいて、キングコーポレーションとの連携を強力に推し進める一
年とします。今までウエルオンが漫然と行ってきたことを全面的に見直
し、両社がより良い会社となるよう関係を構築していきます。
人事面について、近年は社員の定着率向上をテーマに進めてきた結

果、定着率はかなり向上しましたが、平均年齢が上昇しています。まず
は各課と連携して中途採用を積極的に進め、将来的には新卒採用を視野
に入れた活動を行います。

そのために、「働きやすい環境の整備」として、残
業削減対策やハラスメント講習の実施等を行い、採用
面での勝ち組となることを目標とします。
今期経営本部は、様々な経営課題に対し、積極性と

スピード感を重視して活動してまいります。お客様にも社員にも寄り添
い、満足をして頂けるウエルオンであり続けてまいりますので、引き続
きご愛顧のほど、よろしくお願い致します。

弊社は来る7月6日で創業70周年を迎える運びとなりました。私自身
はその70年と長い歴史の中で1/3に満たない期間しか携わっていない事
を考えると、ウエルオンという社史の中ではまだまだ若輩者であると共
に改めて身が引き締まる思いです。
さて弊社は同時に71期に突入しておりますが、毎年のように営業の活

性化という課題はこの期首における主題として挙げられますが、無論弊
社の名古屋と東京でお客様の業種が大きく変わっているという点はあれ
ど、既存のお客様を守ることと同時に常に新しいお客様の開拓を進める
という事はどの企業であっても生き残るためには必須事項です。

今期の営業本部は「営業力強化」を主題と掲げ人員
や売り方の手法、営業に関わる全ての事項について今
一度見直しをかけ、営業部隊そのものの改編も念頭に
置いて「営業力の強化」⇒「売上げ拡売」へと繋がる
よう活動して参ります。
また今期はキングコーポレーションのグループ会社として１期目とな

る節目の期でもあります。そういった意味でもグループ会社として売上
げ寄与が出来るよう「営業力強化」を効果的に進めて参る所存です。

71期を迎えて



東京ビッグサイト会 場会 期 2024年7月3日（水）～5日（金）

　平素は、ウエルオンをご愛顧頂きありがとうございます。

　7月3日（水）より東京ビッグサイトにて販促EXPO－夏－が開催されます。
　私共、ウエルオンも ≪ 東展示棟 東3ホール M24-6 ≫ に出展致します。本年は弊社総力を挙
げて、弊社の人気商品をフルラインナップしておりますので、永くご愛顧頂いている皆様にも私共の新たな一面

をご覧頂きたく存じます。

　実物をお手に取ってご覧いただける機会ですので、是非ウエルオンのブースにお越し下さいませ。 入場登録はこちらから

vol.2
7
5
(通
算
5
0
5
号
)  2
0
2
4
/0
7
/0
1
発
行
  株
式
会
社
ウ
エ
ル
オ
ン
新
聞
部
  〒
4
6
4
-0
8
5
8
  名
古
屋
市
千
種
区
千
種
2
-1
-2
8
  ℡
(0
5
2
)7
3
2
-2
2
2
7
  https://w

w
w
.w
ell-on.co.jp/  

こ
の
新
聞
は
FU
JIFILM

 A
peosP

ro C
8
1
0
で
作
成
し
て
い
ま
す

カウントダウンカレンダー

ウエルド

フラッシュプリント

ハコスキャ


	wn202407_1面
	wn202407-2・3面
	wn202407_4面



